СОВЕТ

ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от  17.08.2023 г  №  01/12                                                                 с. Лесное

«О приеме  имущества, находящегося  в

безвозмездном пользовании СОПК  «Лесное»

В исполнение решения арбитражного суда Саратовской области от 04 августа 2023 года дело № А57-5446/2023 (резолютивная часть решения оглашена 31.07.2023, полный текс решения изготовлен 04.08.2023г) о признании не действительным (ничтожным) договор от 06.10.2022 года о передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества- производственно-технологического комплекса водоснабжения, заключенного между СОПК «Лесное» и администрацией Лесновского муниципального образования, администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, на основании приказа от 17.08.2023 г № 3 СОПК «Лесное», на основании Устава Лесновского   муници​пального образования, Совет Лесновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Администрации Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области принять от Сельскохозяйственного обслуживающего потребительского кооператива «Лесное» (СОПК «Лесное»)  недвижимое муниципальное  имущество, находящегося в безвозмездном пользовании,   согласно приложению № 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава    Лесновского

муниципального образования                                              Е.Г.Попова

Приложение № 1

 к решению Совета от 17.08.2023г № 01/12
«О приеме  имущества, находящегося  в

безвозмездном пользовании СОПК  «Лесное»
Перечень имущества, передаваемого  от  Сельскохозяйственного обслуживающего потребительского кооператива «Лесное» (СОПК «Лесное»)  недвижимое муниципальное  имущество, находящегося в безвозмездном пользовании в собственность Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Техническое описание
	кадастровый номер
	Балансовая стоимость
 (в рублях)
	Износ
(в рублях)
	Остаточная стоимость
 (в рублях)

	1.
	Водонапорная башня
	Саратовская область, Балашовский
район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Высота 4,2м.
Объем 25 куб.м.
	64:06:110301:926
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Сеть водоснабжения
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное
	Протяженность 14800 м.
Трубы сталь, чугун, а/цемент
Диаметр 50-100 мм.
Год постройки 1972, 1980
	64:06:110301:927
	5216,00
	5216,00
	0,00

	3.
	Артезианская скважина  №2
	Саратовская область, Балашовский район,   с. Лесное, ул. Кирова, 6А
	Металлическая конструкция  глубиной 90 м.
	64:06:000000:5023
	170100,00
	170100,00
	0,00

	4.
	Артезианская скважина №1
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань,
ул. Больничная, 1б.
	Металлическая конструкция  глубиной 95 м.
Год постройки 1998
	64:06:110101:458
	13500,00
	13500,00
	0,00

	5.
	Водопровод
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань
	Протяженность 15000 м, из которых: чугун 7500 м, а/цемент 1500 м, полиэтилен 6000 м.
Год постройки 1982, 1990, 1991
	64:06:110101:353
	62784,00
	62784,00
	0,00

	6.
	Артезианская скважина №1
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Металлическая конструкция  глубиной 90 м.
	64:06:110301:770
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Земельный участок
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань,
ул. Больничная, 1б
	Площадь 2780 кв.м.
	64:06:110101:475
	199743, 00
	0,00
	199743, 00

	8.
	Земельный участок
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное, ул. Кирова, 6А
	Площадь 2597 кв.м.
	64:06:110301:940
	230068,23
	0,00
	230068,23

	9.
	Земельный участок
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Площадь 1384 кв.м.
	64:06:110301:1165
	5536,00
	0,00
	5536,00

  Глава Лесновского

муниципального образования                                                      Е.Г. Попова